dddddiiiictott rurrrrumm mm
oroooo ummmmmm d   issppppp
ereeee vavavavavandndndndndndammmmm
iqiqiqiqiquaaaaatetetetetenununn ssssss

BUTLLARI DE CATALUNYA 877

dictorum dispositionem bonorum non intendimus quo adpresens 
aliquid immutare. Ceterum ne dicti Veneti fiant in sua nequitia for-
tiores, portus regni et terrarum predictarum per aliquos fideles viros 
ad hoc per te specialiter deputandos sic diligenter facias custodiri, 
quod de ipsis regno et terris victualia vel mercationes seu mercimo-
nia quelibet ad terram Venetiarum deferre non valeant supradictam.

Dat. Avinione, IIII Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno Quarto.

660

1309 juliol 11, Avinyó

Climent V reserva Pere Comte, clergue de la diòcesi de Girona, familiar de 
l’abat Arnau del monestir de Fontfreda de l’orde del Cister, diòcesi de 
Narbona, i vicecanceller de la cúria papal, el pròxim benefici vacant 
del monestir de Solsona de l’orde de sant Agustí, diòcesi d’Urgell.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-196.
 a Existeix fil de seda. Butlla perduda.
 b Regestum Clementis V, IV, p. 190, doc. 4322.

CLEMENS (V) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio Petro 
Comitis clerico Gerundensis diocesis salutem et apostolicam benedic-
tionem. Ad illorum provisionem libenter dexteram nostre liberalitatis 
extendimus, quibus ad id non solum propria merita sed alias etiam 
condigna precamina suffragantur. Cum itaque dilectus filius .. prepositus 
monasterii Celsonensis per prepositum soliti gubernari ordinis sancti 
Augustini Urgellensis diocesis nuper nobis per suas litteras humiliter 
supplicarit, ut providere tibi de aliquo beneficio ad suam collationem 
vel presentationem spectante de benignitate apostolica dignaremur. Nos 
tue probitatis exigentibus meritis, super quibus laudabile tibi testimo-
nium perhibetur ac huiusmodi dicti prepositi precum obtentu necnon 
et consideratione dilecti filii Arnaldi abbatis monasterii Fontisfrigidi 
Cisterciensis ordinis Narbonensis diocesis sancte Romane ecclesie vice-
cancellarii pro te familiari suo nobis super hoc humiliter supplicantis 
volentes gratiam tibi facere specialem beneficium ecclesiasticum cum 
cura vel sine cura nulli alii de iure debitum ad ipsius prepositi col-
lationem vel presentationem pertinens quod per te vel procuratorem 
tuum ad hoc a te specialiter constitutum infra unius mensis spatium 
postquam tibi vel eidem procuratori vacatio illius innotuerit, duxeris 
acceptandum, siquod ubicunque vacat adpresens vel proximo vaca-
turum conferendum tibi donationi apostolice reservamus districtius 
inhibentes eidem preposito, ne de huiusmodi beneficio etiam ante 
acceptationem huiusmodi nisi postquam ei constiterit, quod tu vel 
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procurator predictus illud nolueritis acceptare, disponere quoquomo-
do presumat, ac decernentes exnunc irritum et inane si secus super 
hoc a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit 
attemptari. Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus 
contrariis ecclesie, in qua huiusmodi beneficium fuerit iuramento 
confirmatione sedis apostolice vel quacumque alia firmitate vallatis 
seu si aliqui super provisione sibi facienda de beneficiis ecclesiasticis 
ad ipsius prepositi collationem vel aliam dispositionem spectantibus 
dicte sedis quibus per hoc nullum volumus preiudicium generari vel 
legatorum eis litteras impetrarint aut si dicto preposito vel personis 
ipsius ecclesie in qua tibi provideri contigerit aut quibuscunque aliis 
communiter vel divisim ab eadem sit sede indultum quod ad recep-
tionem vel provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli 
non possint vel quod de beneficiis ecclesiasticis ad predicti prepositi 
collationem vel quamcunque aliam dispositionem spectantibus nulli 
valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et ex-
pressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem et 
qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali cuiuscunque 
tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non 
insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomo-
dolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore debeat in nostris 
litteris fieri mentio specialis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam nostre collationis reservationis inhibitionis et constitutionis 
infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemp-
tare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri 
et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, V Idus Iulii, pontificatus nostri Anno Quarto.

661

1309 juliol 11, Avinyó

Climent V mana al mestre Bernat Roiard, ardiaca de Saintes i capellà pa-
pal, al degà de l’església de Barcelona i al prepòsit de l’església de Tar-
ragona atorgar un benefici vacant, amb cura o sense cura d’ànimes, 
del monestir de Solsona de l’orde de sant Agustí, diòcesi d’Urgell, al 
clergue Pere Comte de la diòcesi de Girona, familiar de l’abat Arnau 
del monestir de Fontfreda de l’orde del Cister, diòcesi de Narbona, i 
vicecanceller de la cúria papal.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 195.
 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
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Clemens (V) episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis magistro 
Bernardo Roiardi archidiacono Xanctonensis capellano nostro et .. decano 
Barchinonensis ac .. preposito Terraconensis ecclesiarum salutem et 
apostolicam benedictionem. Ad illorum provisionem libenter dexteram 
nostre liberalitatis extendimus, quibus ad id non solum propria merita 
sed alias etiam condigna precamina suffragantur. Cum itaque dilectus 
filius .. prepositus monasterii Celsonensis per prepositum soliti guber-
nari ordinis sancti Augustini Urgellensis diocesis nuper nobis per suas 
litteras humiliter supplicarit, ut providere dilecto filio Petro Comitis 
clerico Gerundensis diocesis de aliquo beneficio ad suam collationem 
vel presentationem spectante de benignitate apostolica dignaremur. 
Nos probitatis dicti Petri exigentibus meritis, super quibus laudabile 
sibi testimonium perhibetur ac huiusmodi dicti prepositi precum 
obtentu necnon et consideratio dilecti filii Arnaldi abbatis monasterii 
Fontisfrigidi Cisterciensis ordinis Narbonensis diocesis sancte Romane 
ecclesie vicecancellarii pro eodem Petro familiari suo nobis super hoc 
humiliter supplicantis volentes sibi gratiam facere specialem beneficium 
ecclesiasticum cum cura vel sine cura nulli alii de iure debitum ad 
ipsius prepositi collationem vel presentationem pertinens quod dictus 
Petrus per se vel procuratorem suum ad hoc a dicto Petro specia-
liter constitutum infra unius mensis spatium postquam ipsi Petro 
vel eidem procuratori vacatio illius innotuerit, duxerit acceptandum, 
siquod ubicunque tunc vacabat vel proximo vacaturum conferendum 
dicto Petro donationi apostolice reservavimus districtius inhibentes 
eidem preposito, ne de huiusmodi beneficio etiam ante acceptatio-
nem huiusmodi nisi postquam ei constiterit, quod dictus Petrus vel 
procurator predictus illud noluerint acceptare, disponere quoquomodo 
presumeret, ac decernentes extunc irritum et inane, si secus super 
hoc a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret 
attemptari. Non obstantibus quibuscunque statutis et consuetudinibus 
contrariis ecclesie in qua huiusmodi beneficium fuerit iuramento 
confirmatione sedis apostolice vel quacunque alia firmitate vallatis 
seu si aliqui super provisione sibi facienda de beneficiis ecclesiasticis 
ad ipsius prepositi collationem vel aliam dispositionem spectantibus 
dicte sedis quibus per hoc nullum volumus preiudicium generari vel 
legatorum eis litteras impetrarint, aut si dicto preposito vel personis 
ipsius ecclesie in qua dicto Petro provideri contigerit aut quibuscun-
que aliis communiter vel divisim ab eadem esset sede indultum quod 
ad receptionem vel provisionem alicuius minime tenerentur et ad id 
compelli non possent vel quod de beneficiis ecclesiasticis ad predicti 
prepositi collationem vel quamcunque aliam dispositionem spectan-
tibus nulli provideri valeret per litteras apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi 
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mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali 
cuiuscunque tenoris existeret, per quam nostris litteris non expressam 
vel totaliter non insertam effectus huiusmodi nostre gratie impediri 
valeret quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore deberet 
in eisdem nostris litteris fieri mencio specialis. Quocirca discretioni 
vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut 
unus vestrum per vos vel alium seu alios huiusmodi beneficium per 
nos ut premittitur reservatum si tempore huiusmodi nostre reserva-
tionis vacabat vel extunc vacavit vel cum vacaverit, dicto Petro prout 
huiusmodi acceptationem cum iuribus et pertinentiis suis auctoritate 
nostra conferre et assignare curetis, inducentes ipsum vel procuratorem 
predictum eius nomine in corporalem possessionem beneficii iurium 
et pertinentiarum predictorum et defendentes inductum ac facientes 
ei de ipsius beneficii fructibus redditibus proventibus iuribus et ob-
ventionibus universis integre responderi. Non obstantibus omnibus 
supradictis aut si dictis preposito et personis vel aliquibus aliis ab 
eadem sede indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non 
possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac 
de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores 
per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo.